令和５年７月２０日

報道機関各位

   青森県県土整備部監理課長

（  公  印  省  略  ）

建設業の魅力を再発見！夏休み親子バスツアーを開催します

平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

地域建設業は、社会資本の整備・維持のほか、除雪や災害対応を担うなど、地域の安

全・安心の確保に不可欠な産業ですが、就業者の高齢化や若年入職者の減少が進み、将

来の担い手不足が強く懸念されているところです。

県では、将来の担い手となる子どもたちはもちろんのこと、子どもたちの将来設計に

大きく関わる保護者が子どもと一緒に建設業への理解を深める機会として、夏休み親子

バスツアーを下記のとおり開催いたしますので、取材について御協力をお願い申し上げ

ます。

記

１ 開催概要（※詳細は別添チラシをご覧ください。）

（１）上北地域対象ツアー

   日  時：令和５年８月７日（月）１０：００～１６：１０

   見学場所：百石海岸（おいらせ町）、３・３・８白銀市川環状線 尻内工区（八戸

市）、八戸環状線 天久岱工区（八戸市）

（２）西北地域対象ツアー

日  時：令和５年８月１０日（木）９：４５～１５：３０

見学場所：①中村川水系中村川（鰺ヶ沢町）、津軽自動車道（つがる市）、梅田橋

五所川原市）

２ 令和４年度申込状況

① 320 名申込 20 名定員（倍率 16 倍 三八地域対象ツアー）

② 304 名申込 20 名定員（倍率 15.2 倍 中南地域対象ツアー）

３ 取材にあたっての留意事項

（１）見学先が工事現場となりますので、事前申込制とさせていただきます。

令和５年７月３１日（月）までに別添ＦＡＸに必要事項記入のうえ、下記担当

まで送付してください。

（２）各見学場所の経路図及び駐車場地図については、申込後、メールにてお知らせし

ます。

（３）ヘルメットの持参をお願いいたします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 越田 春香

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６７１

報道監 県土整備部 次長 類家 正剛

送信票不要

（別紙）

 青森県県土整備部監理課 建設業振興グループ 越田 あて

 ＴＥＬ：017-734-9706（内 6662）／FAX：017-734-8178（内 3970）

夏休み親子バスツアー

参加申込書

 下記に必要事項をご記入の上、令和５年７月３１日（月）までに FAX にてお申し込みくださ

い。

会社名

代表者氏名

参加人数（自動車の台数）  名 （   台）

電話番号

メールアドレス

取材対象コース 上北地域 ・ 西北地域 ・ 両方

※申込後、経路図及び駐車場地図をメールにてお知らせします。

	02_投げ込み文
	03_申込
	230807建設業夏休み親子バスツアーA4_上北版
	230810建設業夏休み親子バスツアーA4_西北版